

Apel Nr 2
Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie
z dnia 22 listopada 2023 roku

Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie apeluje do Naczelnej Rady Lekarskiej o podjęcie działań mających na celu eliminację dysproporcji pomiędzy wynagrodzeniem lekarzy/lekarzy dentyistów specjalistów, a wynagrodzeniem lekarzy w trakcie specjalizacji.

Aktualnie obowiązujące przepisy prawa sankcjonują sytuację, która nie może być akceptowana zarówno na płaszczyźnie prawnej, jak i zdroworozsądkowej. **Lekarz rezydent** odbywający specjalizację w priorytetowej dziedzinie medycyny, tj. jednej z dziedzin medycyny wskazanych w par. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie wysokości zasadniczego wynagrodzenia miesięcznego lekarzy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1535), który zdecyduje się na tzw. bon patriotyczny (czyli zobowiąże się do pracy w Polsce i udzielania świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, w łącznym okresie 2 lat z 5 kolejnych lat po zakończeniu szkolenia specjalizacyjnego) po dwóch latach rezydentury **otrzyma miesięczne wynagrodzenie** w wysokości 9763 zł, **które jest wyższe niż miesięczne wynagrodzenie lekarza specjalisty** - 9201,92 zł, który może być jego kierownikiem specjalizacji, ustalone na podstawie ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz.U. z 2022 poz. 2139).

Trudno pogodzić się z faktem, że lekarz posiadający wiedzę specjalistyczną i doświadczenie zawodowe otrzymuje niższe wynagrodzenie niż lekarz którego szkoli. Oczywistym jest, że wynagrodzenie lekarza/lekarza dentyisty posiadającego specjalizację winno uwzględniać posiadane przez tego lekarza kwalifikacje zawodowe, które są oczywiście wyższe niż kwalifikacje lekarza w trakcie szkolenia. Przepisy kodeksu pracy nakazują równe traktowanie oraz ustalanie wysokości wynagrodzenia z uwzględnieniem kwalifikacji pracowników koniecznych do wykonywania pracy na zajmowanym stanowisku. W ocenie Prezydium należy podjąć zdecydowane działania, które wyeliminują opisane nieprawidłowości płacowe.

Z uwagi na powyższe Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie apeluje o podjęcie działań zmierzających do eliminacji dysproporcji w tym zakresie i ustalenie wyższego wynagrodzenia lekarzy/lekarzy dentyistów specjalistów.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie
Lek. Mariusz Janikowski

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie
Lek. dent. Robert Stępień